

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Friday, the 8th August, 2014.
(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.)
and
(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)
GOVERNMENT BUSINESS

1. **QUESTIONS.**
2. Shri Bhupen Kumar Borah to call the attention of the Minister, Mines and Minerals Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “The Telegraph” dated the 1st July, 2014 under the Caption – “The State of Assam has incurred a loss of 10,000 crore for disbursement of oil royalty at highly discounted price by the Central Government public sector undertakings. Gujrat High Court in a judgement opined that royalty on crude oil should be at fair market price and not on discounted price as well as the Hon’ble Supreme Court order that the O.N.G.C. should pay royalty on crude oil to the Gujrat Government at pre-discounted price with effect from 1st February, 2014”.
3. Shri Ranjit Kumar Das to draw the attention of the Minister, Border Areas Development Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “নগাই কাঢ়িলে অসমৰ মাটি।”
4. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of the “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014” be passed
5. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Amusement and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of the “The Assam Amusement and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.

Contd.....2/-

- (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Amusement and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014" be passed.
6. (a) Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Venture Madrassa Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of the "The Assam Venture Madrassa Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Venture Madrassa Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Amendment) Bill, 2014" be passed.
7. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to lay the Statement under Rule 69 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly Explaining the Circumstances which had necessitated immediate Legislation by Ordinance.
8. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to beg leave to introduce "The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR :
Dated, the 8th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

শুক্ৰবাৰ, ৮ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীভূপেন কুমাৰ বৰাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১ জুলাই তাৰিখৰ 'দি টেলিগ্ৰাফ' কাকতত প্ৰকাশিত "The State of Assam has incurred a loss of 10,000 crore for disbursement of oil royalty at highly discounted price by the Central Government public sector undertakings. Gujrat High Court in a judgement opined that royalty on crude oil should be at fair market price and not on discounted price as well as the Hon'ble Supreme Court order that the O.N.G.C. should pay royalty on crude oil to the Gujrat Government at pre-discounted price with effect from 1st February, 2014." শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত খনিজ আৰু খনিজাত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীৰনজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "নগাই কাঢ়িলে অসমৰ মাটি।" শীৰ্ষক বিষয়টো উৎ্থাপনৰ জৰিয়তে সীমান্ত অঞ্চল উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এন্দি টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) " দি আসাম এন্দি টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এন্দি টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৫। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) " দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

শুক্ৰ বাৰ, ৮ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীভূপেন কুমাৰ বৰাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১ জুলাই তাৰিখৰ 'দি টেলিগ্ৰাফ' কাকতত প্ৰকাশিত "The State of Assam has incurred a loss of 10,000 crore for disbursement of oil royalty at highly discounted price by the Central Government public sector undertakings. Gujrat High Court in a judgement opined that royalty on crude oil should be at fair market price and not on discounted price as well as the Hon'ble Supreme Court order that the O.N.G.C. should pay royalty on crude oil to the Gujrat Government at pre-discounted price with effect from 1st February, 2014." শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত খনিজ আৰু খনিজাত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীৰনজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "নগাই কাঢ়িলে অসমৰ মাটি।" শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে সীমান্ত অঞ্চল উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এন্ট্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) "দি আসাম এন্ট্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এন্ট্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৫। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।

- ৬। (ক) শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ভেঙ্গাৰ মাদ্ৰাছা এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
- (খ) “দি আসাম ভেঙ্গাৰ মাদ্ৰাছা এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ভেঙ্গাৰ মাদ্ৰাছা এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৭। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি)ই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্যপৰিচালনাৰ নিয়মাবলীৰ নিয়ম ৬৯(১)ৰ অধীনত যি পৰিস্থিতিৰ হেতু অধ্যাদেশৰ জৰিয়তে তৎকালীন ভাৱে বিধায়নৰ প্ৰয়োজন হৈছে সেই বিষয়ে ব্যাখ্যা কৰি প্ৰবিৱৰ্ত্তি দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই “অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধায়কখন উপস্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ :
৮ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা